
  

     

Referat 

Oppdatert: 22. februar 2017 

 

Møte i Arbeidsgruppen for Oria 07/02 2017 

Sted: Oslo, UiO 

Tid: 10.00 – 15.00   

Referent: Asbjørn Risan 

Til stede: Sarah Loftheim (HH), Regina Küfner Lein (UiB), Nils Klitkou (NB), Frode Nilsen 

(UiT), Tone Christine Bøgh (UiO), Henry Langseth (UiA), Kjell Aksel Olsen 

(NTNU) og Asbjørn Risan (BIBSYS) 

Forfall:  

 

1 Velkommen og praktisk informasjon 
Kjell Aksel Olsen stiller istedenfor Katrine Aronsen på vegne av NTNU. 

Nils Klitkou erstatter Inger Stenersen som representant i arbeidsgruppen for 

Nasjonalbiblioteket. 

Det var meldt inn 3 saker på forhånd. 

Det ble meldt inn 3 saker til eventuelt underveis i møtet. 

2 Oppfølging av referat fra forrige møte 
Oppfølgingspunkter fra forrige møte 

 Tilgjengelig online i Alle Bibliotek – realisert 

 Farge på tidsskrifter uten heftemottak (realisert) 

 Auto-complete (se egen sak) 

 Fasett for Ordbøker og Oppslagsverk (delvis realisert, se generell status) 

 Referat lagt ut på www.bibsys.no 

Referatet ble godkjent. 

3 Generell status 
Sandbox blir oppdatert til ny versjon (February-release) 11. februar. Produksjon er 

planlagt oppdatert 4 uker senere (11. mars). 

Nytt GUI 

Har fullført arbeidet med å lage tilpasningsfiler (pakker) for hver enkelt institusjon basert 

http://www.bibsys.no/
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på de eksisterende filene. Disse er lastet opp i grensesnittet, men en feil i Primo fører til at 

konsortiepakken overstyrer lokale pakker. Dette er meldt inn. Nytt GUI ble også 

behandlet som egen sak. 

Eksport av autoritetsinformasjon fra Alma til Oria ble fikset i Alma February release. 

Dette vil føre til bedre gjenfinning i Oria ved at navneformer blir søkbare. Funksjonen vil 

bli testet og iverksatt ved positivt resultat. 

Økt Oria-kompetanse 

Det er besluttet å øke Oria kompetansen i BIBSYS ved å etablere en ny stilling, 

sannsynligvis på tjenesteekspertnivå. 

Ytelse og responstid 

Oppetid oktober-desember = 100,00 % 

Responstid (under 2,5 sekunder) = 99,7 % (98,8 % under 1,5 sekunder) 

Andre punkter 

 Ex Libris sjekker den tekniske leveransen fra Store Norske Leksikon for å kunne 

inkludere SNL i PCI 

 Eksport til Endnote Web er re-etablert 

4 Egenevaluering 
Arbeidsgruppen gjennomførte en egenevaluering av eget arbeid og arbeidsgruppens effekt 

og gevinst for konsortiet. Arbeidet ble påbegynt på siste møte i 2016 og sluttført på dette 

møtet. 

5 February-release 
Sandbox blir oppdatert 11. februar 2017. 

Produksjon planlagt oppdatert 11. mars 2017. 

Høydepunkter: 

 Lite i dagens grensesnitt. Fokus er primært på det nye 

 Nytt GUI (eget punkt) 

Release notes: 

http://knowledge.exlibrisgroup.com/Primo/Release_Notes/2017/04February_2017 

6 Nytt GUI 

6.1 Generell status 
Ny funksjonalitet i februar-releasen 

Ytelsesforbedringer på nytt grensesnitt 

Sidenavigering i nytt grensesnitt 
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Sitert av / referanser i nytt grensesnitt 

Ytelse er meldt inn som en sak og de bekrefter at de ser at det går treigt. Feilen er 

identifisert og blir rettet i mai-versjonen 

Forsøk på å få rettelsen tidligere har ikke lykkes, men vi holder muligheten varm 

Arbeidsgruppen ønsket at dette skal løftes på et høyere nivå da dette forsinker arbeidet 

med å ta i bruk det nye grensesnittet. 

Generering og opplasting av filer for institusjonene er fullført, men en feil som gjør at 

konsortiepakken overstyrer lokale pakker 

6.2 Roadmap 
Det har blitt lagt ut et oppdatert roadmap for nytt GUI til og med august 2017.  

 
 

7 Innlegg på BIBSYS-konferansen 
Programkomiteen har bestilt ett innlegg fra Arbeidsgruppen for Oria med presentasjon av 

gruppens mandat, arbeid etc., ca 30 minutters varighet. 

Det er besluttet at Katrine og Henry tar rollen som foredragsholdere. De har et ansvar for 

å planlegge og gjennomføre innlegget med bistand fra resten av arbeidsgruppen ved 

behov. 

Forslag til innhold: 

 Bakgrunn 

 Deltakere 

 Hvordan gruppen jobber 

 Eksempler på saker som blir diskutert 

 Ombudsrollen 
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8 FRBRisering - erfaringer 
Kommet lite innspill / negative tilbakemeldinger knyttet til innføringen av FRBRiserte 

poster fra konsortiet 

Et spørsmål var knyttet til relevans-plassering av FRBR-poster i trefflisten. Det er 

verifisert med Ex Libris at en FRBRisert post innplasseres basert på den prefererte posten 

i FRBR-gruppen (den med høyest individuell ranking). 

9 Endring i relevans 
Poster fra Bibliotekbasen har fått generelt høyere vekt (1.2, tidligere 1 = nøytral), mens 

tidsskrifter har fått ytterligere ekstra tyngde på 1.5. Vil føre til at under ellers like forhold 

vil lokale poster komme høyere opp i trefflisten. 

Arbeidsgruppen er litt usikre på effekten, men det har ikke hatt ugunstig resultat. Fortsatt 

et åpent spørsmål om dette er tilstrekkelig og om vi skal øke ytterligere. Ønske om å gjøre 

en ekstrem test på sandbox for å se effekt. 

10 Ny fjernlånsfunksjonalitet for folkebibliotek 
Det er lagt inn mulighet for å initiere fjernlån direkte i Oria. Funksjonaliteten sender inn 

bestillingen til Alma og oppretter en kvittering i lokalt biblioteksystem. 

Det er foreløpig støtte for monografier, men bestilling av hefter er under utvikling. 

Bestillingene vil komme inn som lending request og ikke som brukerbestillinger 

11 Auto-complete 
Auto-complete er en mulighet i Primo 

Baserer seg på data fra Primo Central og lokalt innhold 

Aktivert for alle i arbeidsgruppen på sandbox 

Var et problem med at det ikke fungerte i Firefox og i IE kun etter aktivering av aktivt 

innhold, men er rettet nå. 

Kan aktivere individuelt for de institusjonene som ønsker det 

Et åpent spørsmål om arbeidsgruppen skal anbefale dette? 

Det er vanskelig å se spor av søkeforslag basert på norske poster. Samtidig som man får 

noen rare forslag. 

Det var et ønske fra arbeidsgruppen at det blir satt opp en parallell instans av Oria på 

produksjon der Auto-complete blir aktivert for testing på produksjonsdata, samtidig som 

det undersøkes med Ex Libris om de kan verfisere at de får inn norske data i auto-

complete-indeksen. Det er også uavklart hvordan konteksten defineres i nytt GUI der 

man ikke står i en bestemt fane. 

Vi ser også eksempler på auto-complete forslag som gir null treff. Arbeidsgruppen sender 

inn slike eksempler som videreformidles til Ex Libris. 
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12 Innmeldte saker 
Det var 3 innmeldte saker. 

Aktivering av norske spesialtegn i indeksering 

Dagens situasjon: 

Æ, Ø, Å blir normalisert til AE, O og A 

Søk på «loveboka» gir treff på «løveboka» 

Ny situasjon 

Kan aktivere at disse ikke normaliseres i indeksering, slik at søk på «å» ikke blir oversatt 

til «a», men kun gir treff på «å». Dette gjøres ved å ta i bruk et spesialoppsett for norsk 

språk. 

Gir økt presisjon, men potensielt dårligere fullstendighet 

Det ble innstilt og vedtatt at dette skal aktiveres. 

Det ble kommentert at tidligere katalogiseringspraksis så har enkelte karakterer blitt 

registrert med en annen karakter (ü  y). Det er en uheldig praksis som er avsluttet, men 

det påvirker ikke denne situasjonen. 

Kopibestillinger 

UiT har forfattet et dokument om kopibestillinger som ble diskutert. En utfordring er 

blant annet at de ikke får opp bestillingsmuligheten «kopier annen utgave». Dette skyldes 

sannsynligvis lokal konfigurasjon. Det ble besluttet at dette sjekkes opp lokalt og at 

dokumentet revideres etter at dette er sjekket ut. 

Eventuelle resterende use-case diskuteres på et kommende møte og vurderes sendt til Ex 

Libris. 

Primo Analytics 

UiB meldte inn en sak om Primo Analytics om man kan få opp fasettnavn i rapportene 

istedenfor "local 14" som er den interne id’en til lokale fasetter. 

Det er ikke mulig i rapportene, men man kan omdøpe dersom man lager figurer i Excel. 

Det var ønske om at det ble sendt ut til arbeidsgruppen en oversikt over bruken av de 

ulike fasettene. 

13 Eventuelt 
Lenke til artikler i Idunn 

UiA meldte at det er tilfeller der lenker til Idunn ikke går til artikkel- eller heftenivå, men 

kun til tidsskriftet. Dette er en kjent sak og den er meldt inn til Ex Libris tidligere. Noe har 

blitt rettet, men det vil også komme en rettelse i Q2 2017. 

Ny fasett for nye bøker i Oria 

Den nye fasetten for nye bøker i Oria ble diskutert. Det ble presisert at denne vil gjelde 

første gang et objekt kommer inn i Oria. Det vil si at det kun er når det første eksemplaret 
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i konsortiet blir registrert at den vil bli inkludert i fasetten. Den er ikke begrenset til når 

hver enkelt institusjon får et eksemplar. Det betyr at fasetten ikke vil reflektere nye bøker 

i biblioteket, men for konsortiet. 

Det ble besluttet at den skal settes inn i Alle bibliotek, men ikke i Mitt bibliotek med 

mindre den kan skjules av de som ikke ønsker den. 

Materialtyper i avansert søk 

Det ble diskutert om listen over materialtyper man kan avgrense til i avansert søk er for 

lang og om man bør redusere den. Pr i dag er ikke alle materialtypene inkludert på listen. 

Når man har gjort et søk vil fasettlisten være mer fininndelt. Eksempler på materialtyper 

som kan vurderes er trykt/elektronisk bok, trykt/elektronisk tidsskrift. 

En oversikt over hvilke materialtyper som eksisterer og hvilke som er inkludert sendes til 

arbeidsgruppen og dette settes opp som en regulær sak på neste møte.  


